



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области и признании утратившими силу отдельных законов Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 27 ноября 2015 года

Статья 1. Внести в пункт 2 статьи 7 Закона Магаданской области от 04 мая 2001 года № 186-ОЗ «О мировых судьях в Магаданской области» («Магаданская правда», 2001 г., 22 мая № 75; 05 декабря № 187; приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 19 марта № 030; 2003 г., 25 марта № 032; 15 апреля № 41; 2004 г., 14 июля № 076; 2005 г., 26 июля № 81; 2006 г., 08 ноября № 126; 2007 г., 09 мая № 49; 2008 г., 11 ноября № 127; 2009 г., 06 мая № 49; 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 апреля № 50; 15 июня № 68-69; 2012 г., 07 ноября № 110; 04 декабря № 118; 2013 г., 25 июня № 50; 29 октября № 86; 2014 г., 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 03 марта № 17) изменение, заменив слова «соответствующая постоянная депутатская комиссия» словами «профильный комитет».

Статья 2. Внести в Закон Магаданской области от 10 июля 2002 года № 258-ОЗ «О Магаданской областной Думе» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 17 июля № 079; «Магаданская правда», 2002 г., 14 августа № 091; 03 сентября № 099; 2003 г., 18 июня № 68; приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 19 ноября № 134; 2004 г., 03 марта № 024; 14 июля № 076; 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2005 г., 19 июля № 78; 21 декабря № 146; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 09 мая № 49; 12 июня № 63; 07 августа № 86; 2008 г., 15 января № 3; 12 марта № 26; 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 03 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 23 декабря № 145; 2009 г., 24 марта № 30; 13 мая № 51; 05 августа № 87; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 05 мая № 47; 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 27 апреля № 50; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 02 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 30 апреля № 34; 13 августа № 64; 03 декабря № 96;

31 декабря № 104; 2014 г., 18 марта № 20; 06 мая № 36; 05 августа № 62; 2015 г., 07 апреля № 27) следующие изменения:

1. В статье 6:

1) в пункте 3:

в подпункте «г» слова «постоянных депутатских комиссий Магаданской областной Думы» заменить словами «комитетов Магаданской областной Думы (далее также – комитеты, профильные комитеты)»;

в подпункте «з» слова «депутатской комиссии» заменить словом «комитета»;

в подпункте «и» слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов»;

2) в пункте 6 слова «муниципальных районах (городском округе), определенных (определенном)» заменить словами «городских округах, определенных».

2. Часть первую пункта 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. На депутатов распространяются ограничения и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

3. В пункте 2 статьи 8 слова «депутатской комиссии, членом которой» заменить словами «комитета, членом которого».

4. В пункте 3 статьи 9:

1) в части третьей слова «постоянную депутатскую комиссию» заменить словом «комитет», слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета»;

2) в части пятой:

в абзаце втором слова «возглавляющему постоянную депутатскую комиссию» заменить словами «возглавляющего комитет»;

в абзаце третьем слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словами «комитета Магаданской областной Думы», слово «работающему» заменить словом «работающего».

5. В части третьей пункта 3 статьи 11 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

6. В статье 12:

1) в части второй пункта 1 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов»;

2) в подпункте «и» пункта 2 слова «постоянных депутатских комиссий, выступающих субъектами права законодательной инициативы,» заменить словом «комитетов».

7. В подпункте «и» части второй пункта 5 статьи 13 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

8. В статье 14:

1) в части первой пункта 1 слова «первого заместителя председателя областной Думы,» заменить словами «двух первых заместителей председателя Магаданской областной Думы»;

2) в части первой пункта 6 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

9. В статье 15:

1) в наименовании слова «Постоянные депутатские комиссии» заменить словом «Комитеты»;

2) в пункте 1:

в части первой слова «постоянные депутатские комиссии» заменить словом «комитеты»;

в части второй слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов»;

в части третьей слова «постоянной депутатской комиссии избираются на заседании соответствующей комиссии» заменить словами «комитета избираются на заседании соответствующего комитета»;

в части четвертой слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Постоянные депутатские комиссии:» заменить словами «Комитеты Магаданской областной Думы:»;

в подпункте «д» слова «постоянную депутатскую комиссию» заменить словом «комитет»;

4) в пункте 3 слова «Постоянные депутатские комиссии» заменить словом «Комитеты»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Председатель комитета (а в его отсутствие – заместитель председателя комитета) организует работу комитета в соответствии с настоящим Законом, Регламентом Магаданской областной Думы, иными нормативными правовыми актами Магаданской областной Думы.»;

б) в пункте 5 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов», слова «постоянных депутатских комиссиях» заменить словом «комитетах».

10. В пункте 1 статьи 17 слова «постоянных депутатских комиссий, постоянные депутатские комиссии» заменить словами «комитетов, комитеты».

11. В части третьей пункта 1 статьи 27 слова «постоянными депутатскими комиссиями» заменить словом «комитетами», слово «комиссий» заменить словом «комитетов».

12. В пункте 1 статьи 28:

1) в части первой слова «постоянным депутатским комиссиям» заменить словом «комитетам», слова «муниципальных образований, главам городского округа и муниципальных районов, мэру города Магадана, главам муниципальных образований (поселений), на территории которых не сформированы представительные органы местного самоуправления» заменить словами «и главам городских округов»;

2) в части второй слова «, Уставному Суду Магаданской области» исключить.

13. В статье 31:

1) в пункте 2:

в части первой слова «ответственную депутатскую комиссию, определяемую» заменить словами «профильный комитет, определяемый», слово «комиссий» заменить словом «комитетов», слова «и в постоянные депутатские комиссии» заменить словами «, в иные комитеты Магаданской областной Думы»;

в части второй слова «постоянная депутатская комиссия, она является и ответственной комиссией» заменить словами «комитет Магаданской областной Думы, он является комитетом, ответственным»;

2) в пункте 4 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитета»;

3) в пункте 5 слова «ответственной постоянной депутатской комиссии и областной» заменить словами «профильного комитета и Магаданской областной», слова «рассмотрения законопроекта на заседаниях ответственной постоянной депутатской комиссии» заменить словами «проведения заседания профильного комитета».

14. В статье 33:

1) в пункте 2 слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

2) в пункте 3 слова «ответственную депутатскую комиссию» заменить словами «профильный комитет».

15. В статье 35:

1) в части первой пункта 1 слова «председателем ответственной депутатской комиссии» заменить словами «председателем профильного комитета», слова «решению ответственной депутатской комиссии» заменить словами «решению профильного комитета»;

2) в пункте 5 слова «Постоянная депутатская комиссия» заменить словом «Комитет», слово «комиссию» заменить словом «комитет».

16. В статье 36:

1) в части второй пункта 3 слова «ответственную постоянную депутатскую комиссию» заменить словами «профильный комитет», слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словами «профильным комитетом», слова «постоянной депутатской комиссии и по ним комиссией» заменить словами «комитета и по ним комитетом»;

2) в части первой пункта 13 слова «ответственную комиссию» заменить словами «профильный комитет».

17. В статье 37:

1) в пункте 1 слова «ответственную депутатскую комиссию председатель комиссии» заменить словами «профильный комитет, председатель комитета»;

2) в пункте 2 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов», слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словом «комитета»;

3) в пункте 3 слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета», слова «постоянных депутатских комиссий» исключить;

4) в абзаце первом пункта 4 слова «ответственная депутатская комиссия» заменить словами «профильный комитет»;

5) в пункте 5:

в абзаце первом слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словами «профильным комитетом», слово «комиссией» заменить словом «комитетом»;

в подпункте «б» слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

6) в пункте 5¹ слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словами «профильным комитетом»;

7) в подпункте «а» пункта 6 слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

8) в пункте 7 слова «ответственная депутатская комиссия» заменить словами «профильный комитет».

18. В статье 38:

1) в пункте 1 слова «ответственной депутатской комиссии организует в комиссии» заменить словами «профильного комитета организует в комитете»;

2) в подпунктах «а» и «б» части первой, в части второй пункта 2 слово «комиссия» в соответствующих падежах заменить словом «комитет» в соответствующих падежах;

3) в пункте 3 слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

4) в пункте 4:

в части первой слово «комиссии» заменить словом «комитета», слова «постоянных депутатских комиссий» исключить;

в частях второй и третьей слова «ответственная комиссия» заменить словами «профильный комитет»;

5) в пункте 5 слова «ответственная депутатская комиссия» заменить словами «профильный комитет»;

6) в пункте 6 слова «ответственной депутатской комиссией» и слово «комиссией» заменить словами «профильным комитетом».

19. В статье 39:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «ответственную депутатскую комиссию председатель ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильный комитет, его председатель»;

2) в пункте 2:

в части первой слова «ответственной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета», слова «постоянных депутатских комиссий» исключить;

в части второй слова «ответственная депутатская комиссия» заменить словами «профильный комитет»;

3) в пункте 3 слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словами «профильным комитетом», слово «комиссией» заменить словом «комитетом».

20. В статье 45:

1) в пункте 3 слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета»;

2) в пункте 4:

в части первой слова «ответственную постоянную депутатскую комиссию, определяемую» заменить словами «профильный комитет, определяемый», слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

в части второй слова «ответственной постоянной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

в части третьей слова «Ответственная постоянная депутатская комиссия» заменить словами «Профильный комитет», слова «постоянной депутатской комиссии Магаданской областной Думы» заменить словом «комитета»;

в части четвертой слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словом «комитетом», слово «комиссия» заменить словом «комитет»;

3) в пункте 5:

в части первой слова «ответственную постоянную депутатскую комиссию, определяемую» заменить словами «профильный комитет, определяемый», слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

в части второй слова «Постоянная депутатская комиссия» заменить словами «Профильный комитет»;

в части третьей слова «ответственной комиссией» заменить словом «комитетом»;

4) в пункте 5¹:

в части первой слова «ответственную постоянную депутатскую комиссию, определяемую» заменить словами «профильный комитет, определяемый», слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

в части второй слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словом «комитетом», слово «комиссия» заменить словом «комитет», слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета», слово «комиссии» заменить словом «комитета».

21. В статье 52:

1) в пункте 2:

в части первой слова «ответственной депутатской комиссии, определяемой» заменить словами «профильного комитета, определяемого», слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

в части второй слова «постоянной депутатской комиссии, ответственной» заменить словами «комитета, ответственного»;

в части третьей слова «ответственная депутатская комиссия» заменить словом «комитет»;

в части четвертой слова «Ответственная депутатская комиссия» заменить словом «Комитет»;

2) в пункте 3:

в подпункте «а» слово «требование» исключить, слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитету»;

в подпункте «а¹» слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитету»;

3) в пункте 4¹ слова «ответственной депутатской комиссией, определяемой» заменить словами «профильным комитетом, определяемым».

22. В пункте 4 статьи 53 слова «постоянные депутатские комиссии» заменить словами «комитеты Магаданской областной Думы».

23. В статье 54:

1) в пункте 1 слова «ответственной постоянной депутатской комиссией, которую» заменить словами «комитетом Магаданской областной Думы, который»;

2) в пункте 2:

в части первой слова «ответственной депутатской комиссией» заменить словами «профильным комитетом»;

в части второй слова «постоянной депутатской комиссии, ответственной» заменить словами «профильного комитета, ответственного»;

в части третьей слово «комиссией» заменить словом «комитетом»;

3) в пункте 3 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

24. В пункте 4 статьи 55 слова «каждой постоянной депутатской комиссии» заменить словами «каждого комитета Магаданской областной Думы», слова «депутатов постоянной депутатской комиссии» заменить словами «депутатов, вошедших в состав специальной комиссии».

25. В пункте 3 статьи 56 слова «депутатских комиссий» заменить словами «комитетов Магаданской областной Думы».

26. В пункте 2 статьи 58:

1) в подпункте «б» слова «состав депутатских комиссий» заменить словами «состав комитетов Магаданской областной Думы»;

2) в подпункте «в» слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словами «комитетов Магаданской областной Думы».

27. В пункте 1 статьи 60 слова «постоянным депутатским комиссиям» заменить словом «комитетам».

28. В статье 63:

1) в пункте 2 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов»;

2) в пункте 3 слова «постоянную депутатскую комиссию» заменить словом «комитет», слово «комиссий» заменить словом «комитета»;

3) в пункте 4 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

Статья 3. Внести в Закон Магаданской области от 19 марта 2003 года № 321-ОЗ «О порядке избрания представителей Магаданской областной Думы в квалификационную комиссию адвокатской палаты Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 25 марта № 032; «Магаданская правда», 2006 г., 17 января № 3; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133) следующие изменения:

1. В статье 3 слова «постоянные депутатские комиссии» заменить словом «комитеты».

2. В статье 7 слова «ответственной постоянной депутатской комиссией Магаданской областной Думы (далее – комиссия)» заменить словами «профильным комитетом Магаданской областной Думы (далее – комитет)».

3. В статье 8 слово «комиссию» заменить словом «комитет».

4. В статье 9 слово «комиссия» заменить словом «комитет».

Статья 4. Внести в Закон Магаданской области от 10 июня 2003 года № 360-ОЗ «О Почетном гражданине Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 24 июня № 70; 19 ноября № 134; 2005 г., 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2005 г., 07 декабря № 139; 2006 г., 14 ноября № 128; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 07 ноября № 125; 11 декабря

№ 139; 2008 г., 29 апреля № 46; 12 августа № 90; 2009 г., 24 марта № 30; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 22 июня № 72-73; 2013 г., 07 мая № 36; 06 августа № 62; 13 августа № 64; 03 декабря № 96; 2014 г., 06 мая № 36) следующие изменения:

1. В части первой статьи 13 слова «Постоянные депутатские комиссии» заменить словом «Комитеты».

2. В статье 14¹:

1) в части второй слова «соответствующая постоянная депутатская комиссия Магаданской областной Думы, которая» заменить словами «профильный комитет Магаданской областной Думы, который»;

2) в части третьей слова «постоянная депутатская комиссия» заменить словом «комитет».

Статья 5. Внести в приложение к Закону Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 489-ОЗ «О муниципальном образовании «город Магадан» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря, № 140; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 12 марта № 20) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «муниципального образования «Ольский район» заменить словами «Ольского городского округа»;

2) в абзаце третьем слова «муниципального района с границами Хасынского муниципального района» заменить словами «городского округа с границами Хасынского городского округа»;

3) в абзаце четвертом слова «муниципальным образованием «Хасынский район» заменить словами «Хасынским городским округом»;

4) в абзаце пятом слова «муниципального района с границами Хасынского муниципального района» заменить словами «городского округа с границами Хасынского городского округа»;

5) в абзаце шестом слова «муниципального образования «Ольский район» заменить словами «Ольского городского округа»;

6) в абзаце восьмом слова «муниципального района с границами Хасынского муниципального района» заменить словами «городского округа с границами Хасынского городского округа».

Статья 6. Внести в Закон Магаданской области от 15 марта 2007 года № 816-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 12 июня № 63; 26 июня № 68; 2008 г., 18 марта № 28; «Магаданская правда», 2008 г., 03 июня № 61; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 13 мая № 51; 05 августа № 87; 11 ноября № 129; 30 декабря № 155; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81; 2011 г., 12 января № 2; 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 2012 г., 02 мая № 49-50; 20 июня № 69; 26 июня № 71; 31 июля № 82; 04 декабря № 118; 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 12 ноября № 90; 2014 г., 18 марта № 20; 05 августа № 62, 28 октября № 87; 2015 г., 07 апреля № 27) следующие изменения:

1. Пункты 5 и 8 статьи 2 признать утратившими силу.

2. В подпункте 3 пункта 3 статьи 4 слова «муниципального района,» исключить.

3. Пункт 4 статьи 7 после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности».

4. В статье 10:

1) в подпункте 4 пункта 4 слова «, а избирательная комиссия муниципального района – также жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие) избирательной комиссии поселения» исключить;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) в подпункте 9 пункта 5¹ слова «, а избирательная комиссия муниципального района – также жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие) избирательной комиссии поселения,» исключить.

5. В статье 19²:

1) в наименовании слова «выборов главы муниципального образования,» исключить;

2) в подпунктах 1, 3 и 6 слова «выборов главы муниципального образования,» исключить.

Статья 7. Внести в подпункты 2-9 статьи 3 Закона Магаданской области от 02 августа 2007 года № 882-ОЗ «Об определении количества должностей нотариусов в нотариальном округе и пределов нотариальных округов в границах

территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 07 августа № 86; 2008 г., 25 ноября № 133; 2014 г., 06 мая № 36) изменение, заменив слово «район» словами «городской округ».

Статья 8. Внести в Закон Магаданской области от 09 июня 2010 года № 1292-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2012 г., 31 июля № 82; 07 ноября № 110; 2014 г., 18 марта № 20; 17 июня № 48) следующие изменения:

1. В статье 5:

1) в части первой пункта 4 слова «муниципального района или городского поселения (муниципального образования),» исключить;

2) в пункте 5 слова «муниципального района или сельского поселения (муниципального образования)» заменить словами «городского округа».

2. В подпункте «а» пункта 2 статьи 10 слова «местного самоуправления» и слова «, муниципального района» исключить.

3. В подпункте «а» пункта 2 статьи 14 слова «представительными органами поселений, на территориях которых находятся административно-территориальные единицы, а в случае отсутствия сформированного представительного органа поселения – представительным органом соответствующего муниципального района» заменить словами «представительным органом городского округа, на территории которого находятся административно-территориальные единицы».

4. В статье 16 слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах».

Статья 9. Внести в Закон Магаданской области от 18 марта 2013 года № 1594-ОЗ «Об отдельных вопросах рассмотрения предложений о присвоении наименований географическим объектам или переименовании географических объектов, расположенных на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 26 марта № 24; 2014 г., 18 марта № 20; 05 августа № 62) следующие изменения:

1. В подпункте 2 пункта 2, пункте 4, частях первой и второй пункта 5 статьи 3 слова «муниципального района,» исключить.

2. В статье 3¹:

1) в пункте 2:

в части первой слова «постоянную депутатскую комиссию в соответствии с вопросами ведения» заменить словами «профильный комитет Магаданской областной Думы»;

в абзаце первом части второй слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словами «профильного комитета»;

2) в пункте 5 слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словами «комитета Магаданской областной Думы».

Статья 10. Внести в Закон Магаданской области от 06 мая 2013 года № 1615-ОЗ «Об Общественной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 07 мая № 36; 2014 г., 18 марта № 20; 2015 г., 03 марта № 17) следующие изменения:

1. В пункте 10 статьи 4 слова «муниципального района и одного от городского округа «город Магадан» заменить словами «городского округа».

2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 11 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

3. В пункте 1 статьи 13 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

Статья 11. Внести в Закон Магаданской области от 29 июля 2013 года № 1630-ОЗ «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 30 июля № 60) следующие изменения:

1. В пункте 2 статьи 2 слова «постоянные депутатские комиссии» заменить словом «комитеты».

2. В статье 3:

1) в пункте 1 слова «постоянная депутатская комиссия областной Думы в соответствии с направлением ее деятельности (далее – комиссия)» заменить словами «профильный комитет областной Думы (далее – комитет)»;

2) в пункте 2 слово «комиссии» заменить словом «комитета»;

3) в пункте 3 слово «комиссия» заменить словом «комитет»;

4) в пункте 5 слово «комиссии» заменить словом «комитета».

Статья 12. Внести в Закон Магаданской области от 26 декабря 2013 года № 1674-ОЗ «О губернаторе Магаданской области и Правительстве Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 27 декабря № 103; 2014 г., 05 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 03 марта № 17; 31 марта № 25) следующие изменения:

1. Пункт 6 статьи 1 после слова «ограничения» дополнить словами «и запреты».

2. Пункт 2 статьи 12 после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности».

Статья 13. Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 года № 1748-ОЗ «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 06 мая № 36; 2015 г., 07 апреля № 27; 23 июня № 49) изменение, заменив в пункте 6 слова «Уполномоченный обязан соблюдать ограничения» словами «На Уполномоченного распространяются ограничения и обязанности».

Статья 14. Внести в Закон Магаданской области от 22 октября 2014 года № 1808-ОЗ «О преобразовании муниципального образования – городского поселения «поселок Омсукчан» и муниципального образования – городского поселения «поселок Дукат» путем их объединения с наделением статусом городского округа и о внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 28 октября № 87; 30 декабря № 104; 2015 г., 03 марта № 17) следующие изменения:

1. Статью 9 признать утратившей силу.

2. В приложении:

1) в абзаце первом слова «муниципального образования «Ольский район» заменить словами «Ольского городского округа»;

2) в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

3) в абзаце пятом слова «муниципальным образованием «Хасынский район» заменить словами «Хасынским городским округом»;

4) в абзаце шестом слова «муниципальных районов» заменить словами «городских округов»;

5) в абзаце седьмом слова «муниципальным образованием «Среднеканский район» заменить словами «Среднеканским городским округом»;

6) в абзаце восьмом слова «городского округа» исключить, слова «муниципальных районов» заменить словами «городских округов»;

7) в абзаце девятом слова «муниципальным образованием «Северо-Эвенский район» заменить словами «Северо-Эвенским городским округом»;

8) в абзаце десятом слова «городского округа» исключить, слова «муниципальных районов» заменить словами «городских округов».

Статья 15. Внести в Закон Магаданской области от 27 декабря 2014 года № 1842-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Сеймчан» и «село Верхний Сеймчан» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 30 декабря № 104; 2015 г., 25 февраля № 15; 03 марта № 17) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу.

2. В приложении:

1) в абзаце первом слова «муниципальным образованием «Ягоднинский район» заменить словами «Ягоднинским городским округом», слова «муниципальных районов и Среднеканского городского округа» заменить словами «и Среднеканского городских округов»;

2) в абзаце втором слова «муниципальным образованием «Сусуманский район» заменить словами «Сусуманским городским округом»;

3) в абзаце пятом слова «муниципальным образованием «Северо-Эвенский район» заменить словами «Северо-Эвенским городским округом»;

4) в абзаце седьмом слова «городских округов и Северо-Эвенского района» заменить словами «и Северо-Эвенского городских округов»;

5) в абзаце восьмом слова «муниципальным образованием «Хасынский район» заменить словами «Хасынским городским округом»;

6) в абзаце девятом слово «района» исключить.

Статья 16. Внести в Закон Магаданской области от 02 апреля 2015 года № 1881-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 07 апреля № 27; 23 июня № 49) следующие изменения:

1. В пункте 6 статьи 7 слова «пункте 7» заменить словами «пункте 5».

2. В подпункте 9 пункта 4 статьи 8 слова «постоянных депутатских комиссий» заменить словом «комитетов».

Статья 17. Внести в Закон Магаданской области от 08 апреля 2015 года № 1885-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Палатка», «поселок Атка», «поселок Талая», «поселок Стекольный» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 14 апреля № 29; 13 октября № 81) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу.

2. В приложении:

1) в абзаце четвертом слова «городских округов и Ягоднинского муниципального района» заменить словами «и Ягоднинского городских округов»;

2) в абзаце пятом слова «муниципальным образованием «Ягоднинский район» заменить словами «Ягоднинским городским округом»;

3) в абзаце шестом слова «муниципального района» исключить.

Статья 18. Внести в Закон Магаданской области от 08 апреля 2015 года № 1886-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «город Сусуман», «поселок Широкий», «поселок Холодный», «поселок Мяунджа» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 14 апреля № 29; 13 октября № 81) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу.

2. В приложении:

1) в абзаце втором слова «городских округов и Ягоднинского муниципального района» заменить словами «и Ягоднинского городских округов»;

2) в абзаце третьем слова «муниципальным образованием «Ягоднинский район» заменить словами «Ягоднинским городским округом».

Статья 19. Внести в Закон Магаданской области от 08 апреля 2015 года № 1887-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Усть-Омчуг», «поселок Омчак», «поселок им. Гастелло», «поселок Мадаун» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 14 апреля № 29; 13 октября № 81) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу.

2. В приложении:

1) в абзаце втором слова «городских округов и Ягоднинского муниципального района» заменить словами «и Ягоднинского городских округов»;

2) в абзаце третьем слова «муниципальным образованием «Ягоднинский район» заменить словами «Ягоднинским городским округом»;

3) в абзаце шестом слово «района» исключить;

4) в абзаце восьмом слова «Ягоднинский район» заменить словами «Ягоднинский городской округ».

Статья 20. Внести в статью 6 Закона Магаданской области от 24 апреля 2015 года № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 28 апреля № 33; 13 октября № 81) изменения, признав пункты 2-4 утратившими силу.

Статья 21. Признать утратившими силу:

1) Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 511-ОЗ «О границах и статусе муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146);

2) Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 512-ОЗ «О границах и статусе вновь образованных муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146);

3) Закон Магаданской области от 24 октября 2005 года № 619-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» («Магаданская правда», 2005 г., 26 октября № 121);

4) Закон Магаданской области от 05 февраля 2007 года № 806-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» («Магаданская правда», 2007 г., 06 февраля № 12);

5) Закон Магаданской области от 15 марта 2007 года № 817-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе муниципальных

образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29);

6) Закон Магаданской области от 02 ноября 2007 года № 898-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 07 ноября № 125);

7) статью 7 Закона Магаданской области от 18 апреля 2005 года № 589-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 19 апреля № 42);

8) статью 1 Закона Магаданской области от 16 июня 2008 года № 1016-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» («Магаданская правда», 2008 г., 18 июня № 67);

9) статьи 2 и 3 Закона Магаданской области от 24 ноября 2008 года № 1063-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Кулу» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133);

10) статьи 2 и 3 Закона Магаданской области от 16 декабря 2008 года № 1071-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Верхний Балыгычан» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 23 декабря № 145);

11) статьи 2 и 3 Закона Магаданской области от 06 мая 2009 года № 1129-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51);

12) статью 3 Закона Магаданской области от 06 августа 2009 года № 1184-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» («Магаданская правда», 2009 г., 12 августа № 90);

13) статьи 2 и 3 Закона Магаданской области от 26 июля 2010 года № 1307-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Тополовка» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81);

14) Закон Магаданской области от 19 июля 2011 года № 1405-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 июля № 88);

15) Закон Магаданской области от 28 апреля 2012 года № 1494-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в части территориальной организации местного самоуправления» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 02 мая № 49-50);

16) Закон Магаданской области от 25 июля 2012 года № 1518-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 31 июля № 82);

17) статью 5 Закона Магаданской области от 02 ноября 2012 года № 1544-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 07 ноября № 110);

18) статью 2 Закона Магаданской области от 28 апреля 2014 года № 1740-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Усть-Среднекан» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 06 мая № 36);

19) статью 2 Закона Магаданской области от 31 июля 2014 года № 1777-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «поселок Карамкен» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 05 августа № 62);

20) статью 2 Закона Магаданской области от 31 июля 2014 года № 1778-ОЗ «Об упразднении сельского поселения «село Колымское» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 05 августа № 62);

21) пункт 2 статьи 5 Закона Магаданской области от 08 апреля 2015 года № 1883-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Ола», «поселок Армань», «село Балаганное», «село Гадля», «село Клепка», «село Талон», «село Тауйск», «село Тахтоямск», «село Ямск» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 14 апреля № 29);

22) пункт 2 статьи 5 Закона Магаданской области от 08 апреля 2015 года № 1884-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Эвенск», «село Верхний Парень», «село Гарманда», «село Гижига», «село Чайбуха» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 14 апреля № 29);

23) пункт 2 статьи 5 Закона Магаданской области от 24 апреля 2015 года № 1888-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Ягодное», «поселок Бурхала», «поселок Дебин», «поселок Синегорье», «поселок Оротукан» путем их объединения с наделением статусом городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 28 апреля № 33);

24) статью 2 Закона Магаданской области от 24 апреля 2015 года № 1891-ОЗ «Об упразднении муниципального образования «поселок Спорное» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 28 апреля № 33);

25) Закон Магаданской области от 18 февраля 2005 года № 562-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе вновь образованных муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 23 февраля № 20);

26) Закон Магаданской области от 09 февраля 2006 года № 679-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе вновь образованных муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 14 февраля № 15);

27) Закон Магаданской области от 21 апреля 2008 года № 988-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О границах и статусе вновь образованных муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 22 апреля № 43);

28) Закон Магаданской области от 18 марта 2013 года № 1596-ОЗ «О внесении изменения в статью 4 Закона Магаданской области «О границах и статусе вновь образованных муниципальных образований в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 26 марта № 24);

29) Закон Магаданской области от 24 ноября 2005 года № 625-ОЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Магаданской области в переходный период» («Магаданская правда», 2005 г., 29 ноября № 135);

30) Закон Магаданской области от 29 марта 2006 года № 691-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Магаданской области «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Магаданской области в переходный период» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 04 апреля № 36);

31) Закон Магаданской области от 02 июня 2006 года № 718-ОЗ «О внесении изменения в статью 4 Закона Магаданской области «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Магаданской области в переходный период» («Магаданская правда», 2006 г., 06 июня № 61);

32) Закон Магаданской области от 05 февраля 2007 года № 805-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тенькинский район», между вновь образованными муниципальными образованиями «Поселок Усть-Омчуг», «Поселок Омчак», «Поселок Мадаун» и муниципальным образованием «Тенькинский район» («Магаданская правда», 2007 г., 06 февраля № 12);

33) Закон Магаданской области от 02 мая 2007 года № 838-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Северо-Эвенский район», между вновь образованными поселениями «Поселок Эвенск», «Село Верхний Парень», «Село Гарманда», «Село Гижига», «Село Тополовка», «Село Чайбуха» и муниципальным образованием «Северо-Эвенский район» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 09 мая № 49);

34) Закон Магаданской области от 02 мая 2007 года № 839-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский район», между вновь образованными поселениями «Поселок Мянунджа», «Поселок Холодный», «Поселок Широкий» и муниципальным образованием «Сусуманский район» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 09 мая № 49);

35) Закон Магаданской области от 05 декабря 2006 года № 771-ОЗ «О выборах главы муниципального образования» («Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140);

36) статью 1 Закона Магаданской области от 15 марта 2007 года № 819-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29);

37) статью 3 Закона Магаданской области от 08 июня 2007 года № 855-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 12 июня № 63);

38) статью 2 Закона Магаданской области от 06 мая 2009 года № 1127-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в связи с отменой избирательного залога при проведении выборов» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51);

39) статью 2 Закона Магаданской области от 03 ноября 2009 года № 1191-ОЗ «О внесении изменений в законы Магаданской области о выборах в части предоставления эфирного времени и печатной площади для проведения

предвыборной агитации» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 11 ноября № 129);

40) Закон Магаданской области от 23 апреля 2010 года № 1259-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О выборах главы муниципального образования» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 апреля № 45);

41) статью 1 Закона Магаданской области от 09 июня 2010 года № 1295-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в части уточнения порядка досрочного голосования на выборах в органы местного самоуправления» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63);

42) статью 1 Закона Магаданской области от 26 июля 2010 года № 1313-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81);

43) статью 2 Закона Магаданской области от 08 декабря 2010 года № 1338-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 14 декабря № 140);

44) статью 3 Закона Магаданской области от 28 апреля 2012 года № 1493-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области о выборах» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 02 мая № 49-50);

45) статью 3 Закона Магаданской области от 25 июля 2012 года № 1516-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в связи с освобождением политических партий от сбора подписей избирателей» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 31 июля № 82);

46) статью 3 Закона Магаданской области от 11 марта 2013 года № 1584-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области о выборах» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 19 марта № 22);

47) статью 3 Закона Магаданской области от 20 июня 2013 года № 1624-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в связи с уточнением порядка проведения выборов и референдумов» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 25 июня № 50);

48) статью 3 Закона Магаданской области от 21 октября 2014 года № 1806-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 28 октября № 87);

49) статью 3 Закона Магаданской области от 16 июня 2015 года № 1907-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 23 июня № 49).

Статья 22. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Нормативные правовые акты органов государственной власти Магаданской области, государственных органов Магаданской области, муниципальные нормативные правовые акты подлежат приведению в соответствие с настоящим Законом в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

09 декабря 2015 года

№ 1967-ОЗ